

Amenajarea terenului de joaca pentru copii în s. Mărculești, r. Florești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 259 869,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	50m2	5,0000	159,10 159,10	795,5 795,5
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	50m2	5,0000	112,05 112,05	560,25 560,25
		<i>Total</i>	lei			1 355,75
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			325,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			135,57
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 816,70
		<i>Total</i>				1 816,70
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			109,02
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1925,70 1355,75
		2. Lucrari de montare				
3	TsH38C	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (Complex de joaca Moara, Complex de joacă Etno, Complex de joaca cetate 02, Foișor 04, Tablă pentru desen, Balasnoar cu 4 locuri, Carusel cu 6 locuri, Nisipiera cu acoperis, Scaun cu speteaza, urnă balansoar)	buc	12,0000	128,55 121,62	1 542,60 1 459,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 542,60
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			370,22
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			154,26
		<i>Cheltuieli directe</i>				2 067,08
		<i>Total</i>				2 067,08
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			124,02
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 191,10 1 549,44
		3. Utilaj				
5		Complex de joaca Moara	buc	1,0000	43 333,33 0,00	43 333,33 0,00
6		Complex de joacă Etno	buc	1,0000	66 666,66 0,00	66 666,66 0,00
7		Complex de joacă Cetate 02	buc	1,0000	44 166,66 0,00	44 166,66 0,00
8		Foișor 04	buc	1,0000	6 833,33 0,00	6 833,33 0,00
9		Tabla pentru desen	buc	1,0000	1 545,00 0,00	1 545,00 0,00
10		Balansoar cu 4 locuri	buc	1,0000	5 166,66 0,00	5 166,66 0,00
11		Carusel cu 6 locuri	buc	1,0000	8 333,33 0,00	8 333,33 0,00
12		Nisipieră cu acoperiș	buc	1,0000	4 166,66 0,00	4 166,66 0,00
13		Scaun cu spetează 02	buc	2,0000	2 916,66 0,00	5 833,33 0,00
14		Urnă balansoar	buc	2,0000	2 083,33 0,00	4 166,66 0,00
15		Dale de cauciuc	m2	50,0000	458,33 0,00	22 916,50 0,00
		Total	lei			213 127,79
		TVA	20 %			42 625,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				259 869,92 2 905,19

Intocmit

V. Moraru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Amenajarea terenului de joaca
pentru copii în s. Mărculești, r.
Florești**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 259 869,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	39,53	59.33	2 345,75
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,02	136.020	1 771,05
		Total manopera				4 116,80

Materiale:

3.	122220	Complex de joaca Moara	buc	1,0000	43 333,33	43 333,33
4.	122221	Complex de joaca Etno	buc	1,0000	66 666,66	66 666,66
5.	122222	Complex de joaca Cetate 02	buc	1,0000	44 166,66	44 166,66
6.	122223	Foișor 04	buc	1,0000	6 833,33	6 833,33
7.	122224	Tabla pentru desen	buc	1,0000	1 545,00	1 545,00
8.	122225	Balansoar cu 4 locuri	buc	1,0000	5 166,66	5 166,66
9.	122226	Carusel cu 6 locuri	buc	1,0000	8 333,33	8 333,33
10.	122227	Nisipiera cu acoperiș	buc	1,0000	4 166,66	4 166,66
11.	122228	Scaun cu spetează 02	buc	2,0000	2 916,66	5 833,33
12.	122229	Urnă balansoar	buc	2,0000	2 083,33	4 166,66
13.	122230	Dale din cauciuc	m2	50,0000	458,33	22 916,66
		Total materiale de construcții				213 127,79

Total	lei	213 127,79
TVA	20 %	42 625,33

Total deviz:

259 869,92

Intocmit

V. Moraru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea terenului de joaca pentru copii în s. Mărculești, r. Florești **Investitor Primaria Mărculești**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	50m2			159,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,020	13,02	792,50
		Cheltuieli directe	lei			795,50
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	50m2			560,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	66,82	560,25
		Cheltuieli directe	lei			560,25
		2. Lucrari de montare				
3	TsH38C	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (Complex de joaca Moara, Complex de joacă Rtno, Complex de joaca cetate 02, Foișor 04, Tablă pentru desen, Balasnoar cu 4 locuri, Carusel cu 6 locuri, Nisipiera cu acoperis, Scaun cu speteaza, urnă balansoar)	buc			1 542,60
	7123010010200	Betonist	h-om	39,53	59,33	1 459,44
		Cheltuieli directe	lei			1 459,44
		3. Utilaj				
5		Complex de joaca Moara	buc			43 333,33
	122220	Complex de joaca Moara	buc	1,0000	43 333,33	43 333,33
		Cheltuieli directe	lei			43 333,33
6		Complex de joaca Etno	buc			66 666,66
	122221	Complex de joaca Etno	buc	1,0000	66 666,66	66 666,66
		Cheltuieli directe	lei			66 666,66
7		Complex de joaca Cetate 02	buc			44 166,66
	122222	Complex de joaca Cetate 02	buc	1,0000	44 166,66	44 166,66
		Cheltuieli directe	lei			44 166,66
8		Foisor 04	buc			6 833,33
	122223	Foisor 04	buc	1,0000	6 833,33	6 833,33
		Cheltuieli directe	lei			6 833,33
9		Tabla pentru desen	buc			1 545,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	122224	Tabla pentru desen	buc	1,0000	1 545,00	1 545,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 545,00
10		Balansoar cu 4 locuri	buc			5 166,66
						0,00
	122225	Balansoar cu 4 locuri	buc	1,0000	5 166,66	5 166,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 166,66
11		Carusel cu 6 locuri	buc			8 333,33
						0,00
	122226	Carusel cu 6 locuri	buc	1,0000	8 333,33	8 333,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 333,33
12		Nisipieră cu acoperiș	buc			4 166,66
						0,00
	122227	Nisipieră cu acoperiș	buc	1,0000	4 166,66	4 166,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 166,66
13		Scaun cu spetează 02	buc			5 833,33
						0,00
	122228	Scaun cu spetează 02	buc	2,0000	2 916,66	5 833,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 833,33
14		Urnă balansoar	buc			4 166,66
						0,00
	122229	Urnă balansoar	buc	2,0000	2 083,33	4 166,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 166,66
15		Dale din cauciuc	m2			22 916,50
						0,00
	122230	Dale din cauciuc	m2	50,0000	458,33	22 916,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 916,50

APROBAT:

Intocmit
V. Moraru

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.